
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2025. gada 21. maijā Nr. 2025/6  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas skola, Skolas iela 3, 

Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēdes vadītājs:  domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un 

vides jautājumos Andris Zālītis  

 Sēdi protokolē:     domes sēžu, komiteju protokoliste Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (13) Uldis Dzērve (nepiedalās pēc sēdes pārtraukuma 

plkst.13.00), Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (5) Gatis Gūtmanis (darba apstākļu dēļ); 

 Einārs Zēbergs (privātu iemeslu dēļ); 

 Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ); 

 Dainis Vingris (atrodas atvaļinājumā); 

 Leons Līdums (atrodas atvaļinājumā); 

\ Jānis Sarmis Bajinskis (darba apstākļu dēļ). 

  

   

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova 

  Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina 

  datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs 

  “Aizkraukles Slimnīca” valdes loceklis 

Rinalds  Muciņš 

  “Aizkraukles Ūdens” valdes locekle 

Gudruna  Vectirāne 

  “Lauma A” valdes locekļa pilnvarotā pārstāve 

Ruta  Ņuhtiļina 

  “Aizkraukles KUK” valdes loceklis Zemgus Vītoliņš 

  “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valdes locekle 

Santa Zālīte 

  “Aizkraukles Siltums” valdes loceklis 

Zemgus  Vītoliņš 

  Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš 

  Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne 

  Iekšējā audita, kvalitātes vadības un kapitālsabiedrību 

pārvaldes vadības nodaļas vadītāja Mārīte Ziemele 

 



2 
 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

  “Kokneses Komunālie pakalpojumi” valdes locekle 

Elita Freija 

  “Skrīveru Saimnieks” valdes loceklis 

Aigars  Sprudzāns 

  Neretas bibliotēkas vadītāja Diāna Zana 

  Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 

Andris  Ambainis 

  Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns 

‘  Juridiskās nodaļas iepirkumu juriste Ilga Visocka. 

  

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un vides jautājumos 

Andris ZĀLĪTIS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar diviem jautājumiem: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 50. punktu (lēmuma projekts 362 "Par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar sociālās aprūpes centra “Nereta” direktori"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR ”(Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 51. punktu (lēmuma projekts 363 "Par Aizkraukles novada vidusskolas 

direktora atbrīvošanu no darba, Aizkraukles novada vidusskolas direktora amata konkursa 

Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas izveidošanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR ”(Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un vides jautājumos Andris Zālītis aicina 

apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm “PAR ”(Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav,, Aizkraukles novada 

dome, NOLEMJ: apstiprināt 2025. gada 21. maija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 21.05.2025.sēdes darba kārtību 

2. Kapitālsabiedrību valdes locekļu ziņojumi par kapitālsabiedrību darbību 2024.gadā 

3. Par kapitālsabiedrību "Skrīveru saimnieks", "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" un 

"Kokneses Komunālie pakalpojumi" reorganizācijas gaitu 

4. Par saistošo noteikumu Nr. 2025/10 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai 

personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu Nr.2025/11 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā”” apstiprināšanu 

6. Par Aizkraukles novada Neretas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

7. Par Aizkraukles novada Neretas bibliotēkas un struktūrvienību bibliotēku lietošanas 

noteikumu apstiprināšanu 

8. Par Aizkraukles novada Pļaviņu bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

9. Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas darbu 2024.gadā 



3 
 

10. Par sadarbību Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas 2021. - 2027. 

gadam “Apvārsnis Eiropa” programmas projekta “Dabā balstītu risinājumu popularizēšana 

un ieviešana klimatnoturības veicināšanai Eiropas bioģeogrāfiskajos reģionos” (saīsinātais 

nosaukums ‒ NATALIE) ieviešanā 

11. Par atbalstu projektam “Patiesības kompass: dezinformācijas izaicinājums” Eiropas 

Solidaritātes korpusa programmā 

12. Par dalību projektā “Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas 

atbalsts” un sadarbības līguma slēgšanu 

13. Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā un patapinājuma līguma slēgšanu 

ar biedrību (BDR) “BITES”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

14. Par finansējuma piešķiršanu rezidentūras studijām Latvijas Universitātē 

15. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" peļņas 

izlietošanu 

16. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” finansējuma 

apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 

17. Par grozījumiem Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 13.decembra 

lēmumā Nr.1. §, protokols Nr.2 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jaunjelgavas 

pilsētas teritorijā” 

18. Par Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.septembra lēmuma Nr.2024/687 un Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmuma Nr. 2024/758 atcelšanu 

19. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu bezmantinieku īpašumiem Aizkraukles 

novadā 

20. Par nosaukuma piešķiršanu un piekritības maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32500030277 Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130127 daļas iznomāšanu Zalves pagastā. 

Aizkraukles novadā 

22. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā 

23. Par dalības maksas apstiprināšanu Mazzalves pamatskolas absolventu salidojumā 

24. Par mežaudžu uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

25. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Bruņinieku mežs", Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā un Izsoles noteikumu apstiprināšanu 

26. Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa Lāčplēša iela 12-43, Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pie attīrīšanas iekārtām”, Daudzeses pagastā 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dalbes”- 4, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Pinkas”-1, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dzintari”-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas - 3”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



4 
 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 2-59, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

37. Par pašvaldības īpašuma Spīdolas iela 5-25, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

38. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 10-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ataugas” Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Grotēni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu 

41. Par pašvaldības īpašuma “Dailes”-11, Sunākste, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dālderi”-1, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dimanti”-9, Iršos, Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

45. Par pašvaldības īpašuma “Pēteri – 6”, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Pūpoliņi”- 3, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

47. Par pašvaldības īpašuma Mazā Rīgas iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

48. Par nekustamā īpašuma “ Mālastes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, (starpgabala) 

atsavināšanu 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Zemkopības institūts 1” - 15, Zemkopības 

institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Papildu darba kārtības jautājumi: 

50. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Sociālās aprūpes centra “Nereta” direktori 

51. Par Aizkraukles novada vidusskolas direktora atbrīvošanu no darba, Aizkraukles novada 

vidusskolas direktora amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases 

komisijas izveidošanu 

 

1.§ 

Balsojums par 21.05.2025.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



5 
 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 21.05.2025.sēdes 

darba kārtību" 

 

2.§ 

Kapitālsabiedrību valdes locekļu ziņojumi par kapitālsabiedrību darbību 2024.gadā 

Ziņo Rinalds Muciņš: par "Aizkraukles Slimnīcas" darbību 2024.gadā. Sk.prezentāciju 

pielikumā. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Aizkrauklē vārds "klīnika" vairāk saistās ar veterināro klīniku. Arī zilais 

logo arī vairāk piederas veterinārajām [klīnikām]. 

Jautā Anita Ostrovska: Jūs minējāt, ka pacientu skaits pieaug. Zinām, ka iedzīvotāju skaits 

novadā samazinās. Par ko tas vispār stāsta? 

Atbild Rinalds Muciņš: Sabiedrība noveco, līdz ar to dzīves nogalē veselības problēmas tikai 

aktualizējas. Otrs - tehnoloģiskās iespējas - to, ko mēs pirms desmit 

gadiem varbūt nepamanījām, tagad - atklājam, pamanām. Līdz ar to mums 

ir labākas diagnosticēšanas iespējas. Šie ir tie divi aspekti, kāpēc pacientu 

skaits aug. 

Jautā Uldis Riekstiņš: Šobrīd ir tāda opcija par iedzīvotāju veselības apdrošināšanu. Vai 

slimnīca ko tādu uzskatītu par ieguvumu? 

Atbild Rinalds Muciņš: Šī būtu alternatīva, kā iedzīvotāji tiktu pie veselības aprūpes. 

Aigars Lukss izsaka 

lūgumu, balstoties uz 

prezentācija redzēto: 

Nokomentējiet vājo pusi Aizkraukli kā vietas pievilcību! 

Ziņo Rinalds Muciņš: Mēs veicām respondentu aptauju, un diemžēl Aizkraukles kā zīmola 

atpazīstamība bija zema. 

Jautā Aigars Lukss: Ko Jūs ieteiktu? 

Atbild Rinalds Muciņš: Palielināt atpazīstamību. Mārketings, pasākumi. 

Jautā Aigars Lukss: Slimnīcas, klīnikas kapacitāti ir sasniegta vai nav? Telpu ziņā. 

Atbild Rinalds Muciņš: Telpu ziņā nav sasniegta, bet speciālistu ziņā ir sasniegta. Nemitīgi 

piesaistām jaunus speciālistus. Esam piesaistījuši urologu, oftalmologu, 

radiologu. 

Jautā Aigars Lukss: Ko pašvaldība var izdarīt, lai piesaistītu speciālistus? 

Atbild Rinalds Muciņš: Pašvaldība dara visu iespējamo speciālistu piesaistīšanai. Šobrīd sedzam 

studiju maksu. Šobrīd ir pirmie studenti, kas to saņem. 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

par "Aizkraukles Ūdens" darbību 2024.gadā. 

Jautā Aigars Lukss: Kā tarifi ir mainījušies? Un kas ir ar ģeneratoriem attīrīšanas iekārtās 

ūdens piegādes pusē? 

Atbild Gudruna 

Vectirāne: 

Ūdens piegādes pusē mums ir ģenerators, var darbināt tik daudz, cik 

piegādā ūdeni. Bet šobrīd tā jauda neatbilst tam, lai pārslēgtos un 

darbinātu visu teritoriju. 

Jautā Aigars Lukss: Pietiek, lai krīzes situācijā nodrošinātu Aizkraukli ar ūdeni? 

Atbild  Gudruna 

Vectirāne: 

Kaut cik pietiek. 

Jautā Aigars Lukss: Kas ir kaut cik? 

Atbild Gudruna 

Vectirāne: 

Man neviens nav prasījis, cik ilgi man ir jānodrošina Aizkraukle ar ūdeni 

- ar kādu spiedienu, cik dienas... 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

[..] par tarifiem.. pagājušajā gadā mēs samazinājām tarifu. Tas saistīts ar 

elektrības cenas izmaiņām. 



6 
 

Ziņo Edgars Bricis: par "Aizkraukles Siltuma" darbību 2024.gadā. Sk. prezentāciju protokola 

pielikumā. 

Jautā Aigars Lukss: Jaunjelgavas katlumājas pirkšana būs pirmais kredīts? 

Precizē Andris Zālītis: Nē, mums bija domes lēmums par pamatkapitāla palielināšanu par 160 

tkst. 

Jautā Aigars Lukss: Cik Irši un Jaunjelgava sarežģī dzīvi? Kā skaties uz to? 

Ziņo Edgars Bricis: Protams, ka neesam vienīgais siltumražotājs, kuram ir iedota klāt malkas 

apkures katlumāja. Blakus Jēkabpilī ir tas pats. Iršos nolīgām veco 

komandu, un veicās labi. Tas, ka mīnuss, tas ir OK, bet Jaunjelgavā bija 

sarežģīti, mēs komplektējām personālu, un to darām joprojām. 

Ziņo Ruta Ņuhtiļina: par "Lauma A" darbību 2024.gadā. Sk. prezentāciju protokola pielikumā, 

Jautā Aigars Lukss: Kāpēc tik liela atšķirība apsaimniekošanas maksā? 

Atbild Ruta Ņuhtiļina: Tas ir kopā ar remonta maksām, stāvvadu, liftu uzturēšana utt. 

Jautā Aigars Lukss: Jums ir divas mājas - Jaunjelgavā un Bebros? Jūs tām arī atsevišķi 

parēķināt bilanci? 

Atbild Ruta Ņuhtiļina: Katra mājas pārvaldīšanas maksa ir atsevišķi. 

Ziņo Zemgus Vītoliņš: par "Aizkraukles KUK" darbību 2024.gadā. Sk. prezentāciju protokola 

pielikumā. 

Jautā Aigars Lukss: Tarifs Aizkrauklē ir mazs. Vai algas darbiniekiem ir mazas? 

Atbild Zemgus 

Vītoliņš: 

Tā ir darbu optimizācija. Algas nav mazas. Tirgum atbilstošas. Mēs 

palielinājām algas par 7 %, nepalielinot šo 2,5% slieksni kopējā budžetā. 

Samazinājām amata vietas, pilnveidojām darba produktivitāti. 

Ziņo Aigars Sprudzāns:  par "Skrīveru Saimnieks" darbību 2024.gadā. "Skrīveru saimnieks" 

pagājušajā gadā strādājis salīdzinoši veiksmīgi, neskatoties uz 

izaicinājumiem. Uzņēmumā ir 11 darbinieki, no kuriem 3 ilgstoši slimoja. 

Namu pārvaldīšanā ir 27 mājas, kur tiek sniegti pakalpojumi, [..] Tā kā ir 

pieņemts lēmums par kapitālsabiedrību apvienošanu, tiek darīts viss, lai 

apvienošana notiktu veiksmīgi. 

Ziņo Elita Freija: par "Kokneses komunālie pakalpojumi" darbību 2024.gadā. Sk. 

prezentāciju protokola pielikumā. 

Jautā Uldis Riekstiņš: Jautājums par ēku, kurai veic tehnisko apsekošanu un, iespējams, būs 

avārijas stāvoklis. Saprotu, ka ēku ir vieglāk nojaukt nekā atjaunot, turklāt 

ēkai ir parādnieki, kas liedz aizņēmumu ņemt. Vai varat ko teikt šajā 

sakarā? 

AtbildElita Freija: Pagājušajā nedēļā saņēmām tehniskās apsekošanas atzinumus, finanšu 

taupības nolūkā palūdzām veikt tikai par jumtiem, tās bija četras mājas 

Iršos. Tehniskās apsekošanas laikā apstiprinājās, ka visām šīm mājām ir 

neapmierinošā stāvoklī jumta segumi. Pārsvarā mājās visi dzīvokļi ir 

pašvaldības. 

Ziņo Santa Zālīte: par "Pļaviņu Komunālo pakalpojumu" 2024.gada darbības rezultātiem. 

Skatīt prezentāciju protokola pielikumā. 

Jautā Aigars Lukss: Kas mums ir ar ģeneratoriem? 

Atbild Santa Zālīte: Pļaviņu attīrīšanas iekārtās ir. Atdzelžošanas stacijās, kas ir ārpus pilsētas, 

nav. 

Izsakās Guntis Libeks: Mani izbrīna, ka jums katlumājām nav ģeneratoru. 

Par informatīvo ziņojumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 



7 
 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai "Kapitālsabiedrību valdes locekļu ziņojumi par 

kapitālsabiedrību darbību 2024.gadā" 

 

3.§ 

Par kapitālsabiedrību  

"Skrīveru saimnieks", "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi"  

un "Kokneses Komunālie pakalpojumi" reorganizācijas gaitu 

Mārīte Ziemele: sniedz prezentāciju par "Skrīveru saimnieks", "Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi" un "Kokneses Komunālie pakalpojumi" reorganizācijas 

gaitu. 

Jautā Guntis Libeks: Lēmums par tarifu vienādošanu ir politisks lēmums. Vai to vajag uzstādīt 

kā noteikti realizējamu mērķi? Varbūt, ka tas tomēr ir pētāms - vieniem 

varbūt ir kredīts ņemts, citiem - nav. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: [..] Piekrītu, ka šobrīd tas ir politisks lēmums. Ja deputāti lems, tad 

kapitālsabiedrības to realizēs. Ja aprēķinu vajag taisīt teritorijām, 

pirmkārt, tas apgrūtinās kapitālsabiedrībām darbību, ļoti precīzi 

jāuzskaita gan administratīvās izmaksas, gan transporta izdevumus. Tas 

ir sarežģīti. 

Jautā Guntis Libeks: Jaunajiem būs jāpārapstiprina tarifi? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Jā. 

Jautā Andris Zālītis: Jaunais tarifs laika ziņā būs pēc gada? Līdz tam tiks saglabāts esošais? 

Ziņo Mārīte Ziemele: Kā regulators to nolems, tā arī būs. 

Izsakās Santa Zālīte: [..] Ja viņi [regulators] uzticēsies, tad var būt tarifs tāds, kā ir. Tikpat labi 

viņi var paņemt Pļaviņu tarifu, jo Pļaviņu tarifs ir stiprināts pie viņiem. 

Kāds būs lēmums, to mēs nevaram paredzēt. 

Izsakās Uldis Riekstiņš: Tas neizslēdz to, ka var būt dalīts tarifs. Bet es to uzskatu par nesaprātīgu. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Manuprāt, mums vajadzēja kādu pārejas posmu. Es domāju, ka mums 

vajadzētu saglabāt bijušās novada teritorijas kā teritorijas, kurās 

aprēķinām tarifu. Tas, kas to bildi vēl sajauc - visu taisām kopīgi, bet 

Koknesi taisām atsevišķi. Tomēr būs kāds izņēmums. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc ir šāds izņēmums? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Tāpēc ka Koknesē ir siltais ūdens vasarā. Tad Skrīveros un Pļaviņās arī 

vajadzētu silto ūdeni vasarā. Tas sadārdzina tarifu. Tad iedzīvotājs, kas 

vasarā nesaņem silto ūdeni, daļēji apmaksā Koknesi. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

[..] Tad uztaisām Koknesei vasaras tarifu. 

Jautā Guntis Libeks: Māju apsaimniekošanas tarifs atšķiras? 

Ziņo Santa Zālīte: Katrai mājai atšķiras. 

Par informatīvo ziņojumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 



8 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai "Par kapitālsabiedrību "Skrīveru saimnieks", 

"Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" un "Kokneses Komunālie 

pakalpojumi" reorganizācijas gaitu" 

 

PĀRTRAUKUMS no plkst.12.20 līdz plkst.13.00 

 

Pēc pārtraukuma sēdē nepiedalās Uldis DZĒRVE 

4.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 2025/10 

 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām  

ar funkcionēšanas ierobežojumiem Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Arvis Upīts, Andris Zālītis), Uģis Rubenis un Evija Vectirāne balso 

ar roku 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/294 "Par saistošo noteikumu Nr. 2025/ 10 

“Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar 

funkcionēšanas ierobežojumiem Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu" 

10Lēmums pievienots protokola pielikumā 

5.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/11 

 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

 saistošajos noteikumos Nr.2021/19  

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā””  

apstiprināšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Andris Zālītis), Evija Vectirāne balso ar 

roku 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/295 "Par saistošo noteikumu Nr.2025/ 11 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 



9 
 

saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā”” apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

6.§ 

Par Aizkraukles novada Neretas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/296 "Par Aizkraukles novada Neretas 

bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

7.§ 

Par Aizkraukles novada Neretas bibliotēkas un struktūrvienību bibliotēku 

 lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Aivars Miezītis balso ar 

roku  

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/297 "Par Aizkraukles novada Neretas 

bibliotēkas un struktūrvienību bibliotēku lietošanas noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

8.§ 

Par Aizkraukles novada Pļaviņu bibliotēkas 

 lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



10 
 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/298 "Par Aizkraukles novada Pļaviņu 

bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

9.§ 

Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas darbu 2024.gadā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/299 "Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas 

darbu 2024.gadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

10.§ 

Par sadarbību Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas  

2021. - 2027. gadam “Apvārsnis Eiropa” programmas projekta 

 “Dabā balstītu risinājumu popularizēšana un ieviešana klimatnoturības veicināšanai 

Eiropas bioģeogrāfiskajos reģionos” 

(saīsinātais nosaukums ‒ NATALIE) ieviešanā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/300 "Par sadarbību Eiropas Savienības 

pētniecības un inovācijas programmas 2021. - 2027. gadam 

“Apvārsnis Eiropa” programmas projekta “Dabā balstītu 

risinājumu popularizēšana un ieviešana klimatnoturības 

veicināšanai Eiropas bioģeogrāfiskajos reģionos” (saīsinātais 

nosaukums ‒ NATALIE) ieviešanā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

11.§ 

Par atbalstu projektam “Patiesības kompass: dezinformācijas izaicinājums” Eiropas 

Solidaritātes korpusa programmā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 



11 
 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/301 "Par atbalstu projektam “Patiesības 

kompass: dezinformācijas izaicinājums” Eiropas Solidaritātes 

korpusa programmā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

12.§ 

Par dalību projektā  

“Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas atbalsts” 

 un sadarbības līguma slēgšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/302 "Par dalību projektā “Atvieglojumu 

pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas atbalsts” un 

sadarbības līguma slēgšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā un patapinājuma līguma slēgšanu ar biedrību (BDR) “BITES”, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/303 "Par nekustamā īpašuma nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā un patapinājuma līguma slēgšanu ar biedrību 

(BDR) “BITES”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 



12 
 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu rezidentūras studijām Latvijas Universitātē 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/304 "Par finansējuma piešķiršanu 

rezidentūras studijām Latvijas Universitātē" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

15.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

"Kokneses Komunālie pakalpojumi" peļņas izlietošanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/305 "Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" peļņas izlietošanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

16.§ 

Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” 

 finansējuma apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/306 "Par biznesa ideju konkursa “Esi 

uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” finansējuma apstiprināšanu 

konkursa dalībniekiem" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 



13 
 

17.§ 

Par grozījumiem 

 Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 

 1995.gada 13.decembra lēmumā Nr.1. §, protokols Nr.2  

“Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jaunjelgavas pilsētas teritorijā” 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/307 "Par grozījumiem Jaunjelgavas 

pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 13.decembra lēmumā 

Nr.1. §, protokols Nr.2 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu 

Jaunjelgavas pilsētas teritorijā”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

18.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.septembra lēmuma Nr.2024/687 un 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmuma Nr. 2024/758 atcelšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/308 "Par Aizkraukles novada domes 

2024.gada 19.septembra lēmuma Nr.2024/687 un Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmuma Nr. 2024/758 

atcelšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu  

bezmantinieku īpašumiem Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 



14 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss ) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/309 "Par nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda dzēšanu bezmantinieku īpašumiem Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu un piekritības maiņu 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32500030277  

Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/310 "Par nosaukuma piešķiršanu un 

piekritības maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32500030277 Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

21.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130127 daļas iznomāšanu  

Zalves pagastā. Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/311 "Par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32960130127 daļas iznomāšanu Zalves pagastā. 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

22.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu  

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 



15 
 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/312 "Par ūdensapgādes un kanalizācijas 

tarifa apstiprināšanu Neretas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par dalības maksas apstiprināšanu  

Mazzalves pamatskolas absolventu salidojumā 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aivars Miezītis) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/313 "Par dalības maksas apstiprināšanu 

Mazzalves pamatskolas absolventu salidojumā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

24.§ 

Par mežaudžu uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājums izskatīts un atbalstīts 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/314 "Par mežaudžu uzņemšanu 

pamatlīdzekļu uzskaitē" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

Par jautājumiem 25., 26., 27., 28.,29., 30., 31., 32., 33., 34. un 35. 

Sēdes vadītājs Andris Zālītis ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

25. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Bruņinieku mežs", Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā un Izsoles noteikumu apstiprināšanu 

26. Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa Lāčplēša iela 12-43, Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



16 
 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pie attīrīšanas iekārtām”, Daudzeses pagastā 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dalbes”- 4, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Pinkas”-1, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dzintari”-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas - 3”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājumi izskatīti un atbalstīti 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmumu 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

 

25.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 "Bruņinieku mežs", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

 un Izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/315 "Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

"Bruņinieku mežs", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā un Izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

26.§ 

Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa  

Lāčplēša iela 12-43, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

īres tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/316 "Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa Lāčplēša iela 12-43, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 



17 
 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/317 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

28.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/318 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Pie attīrīšanas iekārtām”, Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/319 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pie attīrīšanas 

iekārtām”, Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā, atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Dalbes”- 4, Seces pagastā, Aizkraukles novadā  

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/320 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Dalbes”- 4, Seces pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Pinkas”-1, Seces pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu  

pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/321 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Pinkas”-1, Seces pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Dzintari”-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/322 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Dzintari”-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 



18 
 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Alejas - 3”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/323 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas - 3”, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/324 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot 

trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/325 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa Uļļu 

iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

Par jautājumiem 36., 37. , 38., 39. , 40., 41.,  42., 43. , 44. , 45. , 46. , 47.,  48. un 49. 

Sēdes vadītājs Andris Zālītis ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 2-59, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

37. Par pašvaldības īpašuma Spīdolas iela 5-25, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

38. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 10-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ataugas” Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Grotēni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu 

41. Par pašvaldības īpašuma “Dailes”-11, Sunākste, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dālderi”-1, Iršos, Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dimanti”-9, Iršos, Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 



19 
 

45. Par pašvaldības īpašuma “Pēteri – 6”, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Pūpoliņi”- 3, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

47. Par pašvaldības īpašuma Mazā Rīgas iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

48. Par nekustamā īpašuma “ Mālastes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, (starpgabala) 

atsavināšanu 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Zemkopības institūts 1” - 15, Zemkopības 

institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājumi izskatīti un atbalstīti 15.05.2025.Apvienotās komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmumu 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Skolas iela 2-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/326 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Skolas 

iela 2-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu” 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

37.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Spīdolas iela 5-25, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/327 "Par pašvaldības īpašuma Spīdolas iela 5-25, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

38.§ 

Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 10-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/328 "Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 10-1, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

 



20 
 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Ataugas” Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/329 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ataugas” 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Grotēni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/330 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Grotēni”, 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

41.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Dailes”-11, Sunākste, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/331 "Par pašvaldības īpašuma “Dailes”-11, Sunākste, 

Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Dālderi”-1, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/332 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Dālderi”-1, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Dimanti”-9, Iršos, Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/333 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Dimanti”-9, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/334 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Raiņa 

iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

45.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Pēteri – 6”, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/335 "Par pašvaldības īpašuma “Pēteri 6”, Zalve, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 



21 
 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Pūpoliņi”- 3, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/336 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa 

“Pūpoliņi”- 3, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

47.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Mazā Rīgas iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/337 "Par pašvaldības īpašuma Mazā Rīgas iela 2-7, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“ Mālastes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, (starpgabala) atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/338 "Par nekustamā īpašuma “ Mālastes”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, (starpgabala) atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Zemkopības institūts 1” - 15, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/339 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Zemkopības institūts 1” - 15, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

50.§ 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar sociālās aprūpes centra “Nereta” direktori 

Ziņo Uldis Riekstiņš: 2021. gada 22. decembrī starp Aizkraukles novada pašvaldību un Inu 

RIEKSTIŅU noslēgts darba līgums Nr. 7.7/21/156 (2009. gada 1. 

septembra darba līguma Nr. 42 jaunā redakcija) par Sociālās aprūpes 

centra “Nereta” direktora amata pienākumu veikšanu 1 (vienas) amata 

vienības apjomā. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

17.panta 3.daļa noteic, ka par institūcijas, kas sniedz sociālos 

pakalpojumus, vadītāju var būt persona, kurai ir otrā līmeņa profesionālā 

augstākā vai akadēmiskā augstākā izglītība. Pārbaudot Aizkraukles 

novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tikai konstatēts, ka nav 

dokumentāli pierādītas informācijas, ka Darbinieka iegūtā izglītība atbilst 

iepriekš minētajā likumā noteiktajām prasībām. Ar 2025. gada 15. maija 

Aizkraukles novada pašvaldības rīkojuma Nr. 7.29/25/63 “Par 

paskaidrojuma sniegšanu” 2. punktu noteica sniegt informāciju par otrā 

līmeņa profesionālās augstākās vai akadēmiskās augstākās izglītības 

esamību Darbiniekam, pielikumā pievienojot attiecīgus pamatojuma 

dokumentus. 2025. gada 15. maijā Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts Inas RIEKSTIŅAS paskaidrojums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 15.05.2025. ar Reģ Nr. 7.9/25/494), kurā norādīts, ka 

viņai ir 1.līmeņa augstāka izglītība, līdz ar ko secināms, ka Darbinieka 



22 
 

izglītība neatbilst normatīvo aktu prasībām. 2025. gada 16. maija 

Aizkraukles novada pašvaldības rīkojuma Nr. 7.29/25/65 “Par Inas 

RIEKSTIŅAS atstādināšanu no darba” 5. punkts nosaka, pamatojoties uz 

Darba likuma 58.panta trešo daļu, atstādināt Darbinieku no darba uz laika 

periodu no 2025. gada 16. maija līdz apstākļu izvērtēšanai, bet ne ilgāk 

kā līdz 2025. gada 17. jūnijam (ieskaitot), neizmaksājot darba samaksu. 

2025. gada 19. maijā Darbiniekam tika lūgts sniegt informāciju 

(19.05.2025. Aizkraukles novada pašvaldības vēstule Nr. 4.1/N/25/1238 

“Par informācijas sniegšanu”) vai darbinieks ir kādas darbinieku 

arodbiedrības biedrs, uz ko 2025. gada 19. maijā saņemta Inas 

RIEKSTIŅAS atbilde (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

19.05.2025. ar Reģ. Nr.7.9/25510), ka viņa nav nevienas darbinieku 

arodbiedrības biedrs.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Darba likuma 101. panta 

pirmās daļas 6. punktu, 2025. gada 20. maijā Aizkraukles novada 

pašvaldība uzsaka darba tiesiskās attiecības ar Darbinieku. Darbinieks, 

rakstiski apliecinot, ar uzteikumu iepazinās un saņēma to 2025. gada 20. 

maijā, kā arī lūdz izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2025. gada 23. maiju 

(pēdējā darbadiena), ievērojot Darba likuma 103. panta ceturto daļu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu,NOLEMJ:  

 

atbrīvot Inu RIEKSTIŅU no Sociālās aprūpes centra “Nereta” direktora 

amata ar 2025. gada 23.maiju (pēdējā darba diena). 

Izsakās Guntis Libeks: Riekstiņas kundze savā iesniegumā min citu likuma pantu, kas atšķiras no 

lēmumā minētā panta. 

Izsakās Jurijs Maškovs: Tas, ko viņa vēlas - ir par savstarpējo vienošanos. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lēmumā minēts Darba likuma 101. panta pirmās daļas 6. punkts. 

Izsakās Guntis Libeks: Bet iesniegumā minēts 103.pants. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Bet atbrīvojam pēc Darba likuma 101. panta par profesionālo iemaņu 

trūkumu, kas neļauj iestādi vadīt no likuma viedokļa. 

Ziņo Zane Romanova: Lai kādi apstākļi nebūtu, tomēr jāsaka paldies par ilgo stāžu, vadot 

sociālās aprūpes centru. Ir arī labi sasniegumi un panākumi, centrs ir 

estētiski uzturēts, vadītāja ir centusies savus darba pienākumus pildīt, bet 

konstatētie fakti un rezultāts ir šāds. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/340 "Par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar Sociālās aprūpes centra “Nereta” direktori" 

 

 

 

 

 



23 
 

51.§ 

Par Aizkraukles novada vidusskolas direktora atbrīvošanu no darba,  

Aizkraukles novada vidusskolas direktora amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu  

un pretendenta atlases komisijas izveidošanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Alda LABINSKA, 

Aizkraukle novada vidusskolas direktora, 2025. gada 15. maija personīgs 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 15.05.2025., Nr. 7.9/25/497) un 2025. 

gada 20. maija personīgs iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 20.05.2025., 

Nr. 7.9/25/513) ar lūgumu atbrīvot no Skolas vadītāja amata un interešu 

izglītības skolotāja amata pienākumu pildīšanas ar 2025. gada 15. augustu 

(pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 100. panta pirmo daļu 

(darbinieka uzteikums).  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 14. panta pirmās daļas 

122.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. un 21. 

punktu, Ministru kabineta Noteikumu Nr.496 2. un 4. punktu, NOLEMJ:  

 

apstiprināt Skolas direktora amata konkursa nolikumu un pretendentu 

atlases komisiju Skolas direktora amatam šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors;  

Komisijas locekļi: Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs;  

Dainis VINGRIS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos;  

Gvido LIEPIŅŠ – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks;  

Arvis UPĪTS – Aizkraukles novada domes deputāts;  

Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Ilona LAZDA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece; Komisijas sekretārs:  

Solveiga IVANOVA – Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Personāla nodaļas personāla speciāliste.  

ATBRĪVOT Aldi LABINSKI no Skolas direktora un interešu izglītības 

skolotāja amata ar 2025. gada 15. augustu (pēdējā darba diena) saskaņā 

ar Darba likuma 100.pantu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Aivars Miezītis balso ar 

roku 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/341 "Par Aizkraukles novada vidusskolas 

direktora atbrīvošanu no darba, Aizkraukles novada vidusskolas 

direktora amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta 

atlases komisijas izveidošanu" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 



24 
 

 

Sēdi slēdz plkst. 13:20 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos  ………………………Andris Zālītis …………………. 

 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 


